CONTRATAR CON LA EMPRESA MODERNA COMERCIAL, S.A., PARA LA ADQUISICIÓN DE TRESCIENTAS
OCHENTA MIL DOSIS DE LA VACUNA PEDIÁTRICA CONTRA EL SARS-COV2, PARA PREVENIR LA INFECCIÓN DE
LA COVID-19, EN LA POBLACIÓN DE MENORES DE EDAD ENTRE 6 MESES A 5 AÑOS, POR UN MONTO DE CINCO
MILLONES TREINTA Y CINCO MIL BALBOAS CON 00/100 /B/.5,035,000.00)

Resolución de Gabinete N° 72
(De miércoles 29 de junio de 2022)

QUE AUTORIZA AL MINISTRO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PARA PROPONER ANTE LA ASAMBLEA NACIONAL,
EL PROYECTO DE LEY, QUE MODIFICA UNA DISPOSICIÓN DEL CÓDIGO FISCAL

Resolución de Gabinete N° 74
(De miércoles 29 de junio de 2022)

QUE APRUEBA UN CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTARIO AL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA LA
VIGENCIA FISCAL 2022, CON ASIGNACIÓN A FAVOR DE VARIAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO, HASTA
POR LA SUMA DE TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS
OCHO BALBOAS CON 00/100 (B/.356,590,708.00)